
jméno:  _____________________ 

Soutěž na listopad 2017 - luštění 

[1] Spojovačka - správně propoj čarou evropský stát a jeho hlavní město. 

 Polsko Reykjavík 

 Švédsko Lublaň 

 Vatikán Riga 

 Island Varšava 

 Litva Vatikán 

 Makedonie Řím 

 Finsko Podgorica 

 Německo Stockholm 

 Černá hora Vilnius 

 Švýcarsko Skopje 

 Itálie Berlín 

 Lotyšsko Helsinky 

 Slovinsko Bern 

[2] Přesmyčky - Prohozením pořádku písmen ve slovech získej názvy českých měst. 

Čadice Vlasáč Budí 

Nesdá Lopuchem Strach 

Kálíkry Rebelci Lynou 

Hoteldar Kotel Nelítim 

Vostro Chatov Borát  

Záhřeb Petlice Cenomil 

[3] Hledání slov - začni na libovolném písmeně a pokračuj po čáře. Z následujícího písmene 

můžeš opět pokračovat kam chceš, i zpátky. Písmena připisuj do té doby, než vytvoří 

smysluplné slovo. Vytvoř jich co nejvíce dokážeš, musí však mít alespoň tři písmena. 

T 

P 

O 

R 

A 

S 

D 



[4] Kris kros - Všechna slova z nabídky doplň do tabulky, každé v ní má své určené místo, 

kam jednoznačně patří. Abys ho dokázal nalézt, orientuj se podle počtů písmen ve slovech a 

podle již doplněných písmen v místech křižovatek. Slova se doplňují zleva doprava a shora 

dolů. Pamatuj: Ch je jedno písmeno! (viz nabídka) 

 

Nabídka slov: (2) FÍ, HO, PÚ (3) AFT, DEN, LED, LUP 

(4) GENY, OLŠE, OSLO, OSUD, TUNA, ÚVAL, VADA, VÍNO 

(5) EUNUCH, KLIKA, KOSTI, LANKO, MISKA, OSTEN, POKOS, SOBCI, SÝPKA, SYSEL, VÝKAZ 

(6) ALKANY, DEVÍZA, IGELIT, POSKOK, PŘÍKOP, SOPRÁN 

(7) EXPANZE, POZEMEK, SLOUPEK, SOUDOBÝ, VERANDA (8) KAPESNÍK, POCHOPENÍ 

(9) NASTAVENÝ, VSTUPOVAT (10) PAMPELIŠKA 

[5] Slepičí počty - Malá slovní úloha na závěr 

1,5 slepice snese za 1,5 dne 1,5 vejce. Kolik vajec snese za 9 dní 9 takových slepic? 


